INDIRE il soggetto attuatore Istituto Comprensivo Spoleto 1 “Della Genga Alighieri” che 

disciplina i rapporti tra le Parti per la realizzazione del/i progetto/i di mobilità di cui 

all’oggetto e stabilisce l’importo complessivo massimo della sovvenzione mista (contributi 

unitari e costi reali effettivamente sostenuti), pari ad € 66.688,00 

(sessantaseimilaseicentottantotto/00); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO      in particolare l’Art.

[...]

contratto, di imporre all’Appaltatore l’esecuzione alle medesime condizioni previste nel 

contratto originario, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

PRESO ATTO del ribasso offerto dall’operatore economico pari ad € 2.190,00 (duemilacentonovanta/00), 

superiore al 5% dell’importo posto a base di gara; 

VISTO il parere ANAC n. 3541/2023 (URCP 58/2023) in merito ai casi di esonero della garanzia 

definitiva nelle procedure sotto-soglia, per cui essendo stata dettata una disciplina ad hoc

[...]

resilienza NEXT GENERATION EU -  Missione 4 – componente 1 – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) – a.s. 2025/26  

Art. 3 – Si autorizza l’affidamento di servizi di cui all’art. 2 per un costo complessivo massimo pari ad € 

43.793,00 (quarantatremilasettecentonovantatrè/00). La spesa sarà impegnata nel Programma Annuale per 

l’e.f. 2025 sulla Scheda finanziaria - Voce di destinazione (terzo livello) A.3.16 - INVESTIMENTO M4C1I3.1-

NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI-DM 61/2023 - PNRR ERASMUS+ che presenta un’adeguata